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1215
kategoriserede atleter.

56
uddannelsespartnere på  

ungdomsuddannelserne og 6 på  
de videregående uddannelser.

40 ÅR
Dronning Margrethe underskrev den 

første lov om eliteidræt 19. december 
1984, og Team Danmark kunne i 2024 

fejre 40-års jubilæum.

30 
atleter fra 15 forskellige 

sportsgrene dannede 15 
mentorpar i første forløb 
med Team Danmarks nye 

mentorprogram.

1984
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54 

MEDALJER  
 9 OL-, 10 PL-, 12 VM-  

og 23 EM-medaljer

23 

Team Danmark samarbejder med 23 
Elitekommuner.

729
atleter fik i 2024 en sportslig 
godkendelse til at kombinere 

ungdomsuddannelse og elitesport 
og er blevet en del af Team Danmarks 

Aspirantprogram.

2.632
unge atleter gik i 2024 på en 

ungdomsuddannelse på fleksible 
vilkår med en sportslig godkendelse 

fra Team Danmark.



2024 BØD PÅ DANSK SUCCES VED BÅDE OL OG PL I PARIS, MEN OGSÅ 

TEGN PÅ FALDENDE DANSK KONKURRENCEEVNE. DET BLEV SÅLEDES 

OGSÅ ÅRET, HVOR VI LANCEREDE EN NY STRATEGI FOR, HVORDAN VI

SKAL LØFTE DANSK ELITEIDRÆT TIL NÆSTE NIVEAU.

4

Med ni medaljer ved OL i Paris levede de danske atleter 
op til målsætningen, og paraatleterne fulgte fornemt op 
få uger senere med ti medaljer ved PL. Der var OL-guld til 
håndboldherrerne og Viktor Axelsen, og med sin fjerde 
OL-medalje skrev Emma Aastrand Jørgensen sig ind i hi-
storiebøgerne som den mest vindende kvindelige danske 
OL-atlet nogensinde.

OL og PL i Paris var årets helt store mål for en lang række 
atleter og forbund. Sportsåret bød dog også på andre 
store begivenheder, som i den grad er værd at bemærke. 
Karrierens tredje VM-guld til Anne-Marie Rindom, Le Mans-
sejr til Niklas Nielsen og hele syv VM-medaljer i banecyk-
ling på hjemmebane i Ballerup Super Arena – heriblandt 
dobbelt guld til Julie Leth i karrierens sidste løb mindre end 
et år efter, at hun blev mor til en lille søn.

Ved Tour de France blev det ikke til den tredje sejr på stribe 
til Jonas Vingegaard. Et alvorligt styrt i april satte for en 
stund det sportslige i anden række. Heldigvis kom Jonas 
imponerende hurtigt tilbage på cyklen og leverede et 
vanvittig flot comeback. Tadej Pogacar lod sig ikke besejre, 
men en meriterende etapesejr og en samlet andenplads er 
en bedrift, der fortjener enorm anerkendelse og respekt.

Eliteidrætten kan som få andre ting samle os som danskere 
og skabe stolthed, begejstring og fællesskab. Det gælder 
de største sejre, og det gælder også de fantastiske men-
neskelige historier, der nogle gange udspiller sig for vores 
øjne, når atleter yder noget, som få af os troede var muligt. 
Det er ikke kun os, der siger det. For eksempel brugte hver 
dansker i gennemsnit 48 timer på at se sport fra starten af 
EM i fodbold til OL’s afslutning på tværs af broadcast og 
streaming. Alene for OL brugte hver dansker 19 timer og 

OL OG PL I PARIS VAR 
OMDREJNINGSPUNKT 
FOR BEGIVENHEDSRIGT 
SPORTSÅR

38 minutter i gennemsnit foran skærmen. Det er meget 
store tal, der er med til at understrege, hvor meget danske 
atleter og eliteidrætten betyder for Danmark.

FALDENDE KONKURRENCEEVNE
Selvom de danske atleter ved OL i Paris levede op til me-
daljemålsætningen, som lød på 9-11 medaljer, var der også 
klare tegn på, at dansk eliteidræts konkurrenceevne er 
udfordret. Målt på top-8 point i olympiske discipliner, som 
giver et lidt mere nuanceret billede end blot antallet af me-
daljer, opnåede Danmark således 101 top-8 point i Paris 
mod 135 ved både legene i Tokyo i 2021 og Rio i 2016.

Dette bekræfter en tendens, vi har set over de senere år, 
og som Idrættens Analyseinstitut dokumenterede i et notat 
fra september. Dansk eliteidræt er på et højt internationalt 
niveau, men vores konkurrenceevne falder i takt med, at 
konkurrencen bliver hårdere. De fleste af de lande, vi sam-
menligner os med, investerer markant i eliteidrætten i disse 
år, og vi har tabt terræn i sportsgrene som blandt andet 
sejlsport, roning og svømning, hvor Danmark har tradition 
for at vinde medaljer og præstere top-8 placeringer.

Det er selvfølgelig en udvikling, vi skal være meget op-
mærksomme på i Team Danmark, og vi har i 2024, og ikke 
mindst i vores OL-evaluering, haft en rigtig god dialog med 
forbundene om, hvad der skal til for igen at løfte vores 
konkurrenceevne og fastholde den stærke position, som 
vi i de senere år er blevet forvænt med. Samtidig er vi 
glade, stolte og taknemmelige over, at regeringen har afsat 
ekstra midler på finansloven til Team Danmark til og med 
2028,hvor OL og PL afholdes i Los Angeles. Det er midler, 
vi er i fuld gang
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MENNESKER OG MEDALJER
I Team Danmark tror vi på, at vejen til verdensklasse og me-
daljer i international eliteidræt går gennem et kontinuerligt 
arbejde med det hele menneske gennem hele idrætskar-
rieren. Derfor har vi en mission, der hedder ’Mennesker og 
medaljer’.

I 2024 har vi søsat en række initiativer, der understøtter 
dette dobbelte fokus. Vi har etableret en ny familiestøt-
teordning, der sikrer bedre hjælp og støtte til kvindelige 
såvel som mandlige atleter, der får børn undervejs i deres 
sportslige karriere. Vi har etableret en mentorordning og 
gennemført et forløb med 15 mentorpar hver bestående 
af henholdsvis en erfaren og etableret topatlet og en ung 
atlet på vej ind i sin sportslige karriere. Forløbet var en stor 
succes, og vi er netop nu i gang med at etablere en ny 
runde, der skal løbe i 2025. Derudover er det lykkedes at 
lave en ny og vigtig aftale med Københavns Universitet, der 
giver studerende atleter fleksible vilkår og bedre mulighe-
der for at balancere studier og sport. Dermed er et stort 
ønske gået i opfyldelse – for Team Danmark og ikke mindst 
for eliteatleter i hovedstadsområdet.

NÆSTE NIVEAU
2024 har også være året, hvor vi lagde sidste hånd på 
og lancerede Team Danmarks Strategi og Støttekoncept 
2025-2028, som vi har valgt at kalde ’Næste Niveau’.

I den nye strategi skærper vi vores fokus på de forbund, 
som allerede er på et højt internationalt niveau med top-8 
og allerhelst medaljepotentiale, og som udviser et langsig-
tet udviklingspotentiale og en balanceret og bæredygtig 
tilgang til atleternes udvikling. Målet er at øge kvaliteten i 
elitearbejdet netop ved at prioritere de discipliner og atleter 
med størst potentiale.

Vi arbejder hver dag for at skabe optimale rammer for, 
at danske atleter kan levere internationale topresultater. 
Vores investeringer i eliteidrætten skal gøre en forskel for 
atleterne, og derfor stiller vi store kvalitetskrav til os selv og 
vores samarbejdspartnere.

Der ligger et omfattende analysearbejde bag Team Dan-
marks nye strategi og støttekoncept. Vi har blandt andet 
sammenlignet dansk eliteidræts styrker og svagheder med 
en række udvalgte og sammenlignelige nationer, der er 
foretaget fokusgruppeinterviews og kvantitative undersø-
gelser og afholdt seminarer og møder med atleter, trænere, 
sportschefer og øvrige interessenter. Det har hele vejen 
været ambitionen at udarbejde faktabaserede strategiske 
prioriteringer og målsætninger, som vil flytte dansk elite-
idræt i den rigtige retning.

Den nye strategi og det nye støttekoncept bygger videre 
på det solide fundament, som dansk eliteidræt står på. 
Mange atleter, trænere og forbund præsterer resultater på 
højt internationalt niveau. Dansk eliteidræt har gennemgået 
en imponerende udvikling. Den udvikling skal vi nu tage 
til næste niveau, så danske atleter også fremadrettet kan 
begejstre, inspirere og samle Danmark, når de præsterer i 
verdensklasse på den internationale scene.

Alle der beskæftiger sig med eliteidræt ved, at det er et 
langvarigt, kontinuerligt arbejde, der ligger bag enhver 
medalje eller topplacering. Derfor har nogle af de initiativer, 
Team Danmark arbejder med også et langsigtet perspektiv, 
som strækker sig længere end til det næste OL. Således 
har vi i 2024 udarbejdet Team Danmark og Salling Fon-
denes Talentprogram, som er skabt for at hjælpe atleter 
godt på vej til målet om at tage medaljer på internationalt 
seniorniveau.
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Talentprogrammet er blevet til på baggrund af et dybdegå-
ende analysearbejde og erfaringer fra tidligere indsatser. 
Vi har spurgt en stor gruppe etablerede senioratleter om, 
hvad de har oplevet som det sværeste i deres karriere indtil 
nu. Mange af dem pegede på den sene del af talentudvik-
lingen – årene lige inden de etablerede sig som seniorat-
leter på den internationale scene. De oplevede, at presset 
var stigende, men at der var begrænset hjælp at hente.

Træningsmængden steg, rejseaktiviteten fyldte mere, der 
var større pres fra studie/job, og det krævede meget af 
dem som talenter at skulle håndtere disse udfordringer.

I den periode ville de gerne have haft mere støtte til at 
udvikle sig som atleter og mennesker.

Det skal Salling Fondenes Talentprogram hjælpe med. At 
sikre en god og meningsfuld overgang fra talent til ver-
densklasseatlet. Vi har store forventninger til programmet, 
som vi udruller i 2025.

FORVENTNINGER TIL 2025
2025 bliver første år med en ny strategi og et nyt støt-
tekoncept. Vi har haft en rigtig god proces sammen med 
forbundene, og derfor er vi også klar til at tage fat og imple-
mentere de nye tanker og idéer. Året er samtidig det første 
i en ny olympiade, og i mange forbund er der udskiftninger i 
trænerteamet, atleter der stopper deres sportskarriere, og 
nye atleter der indlemmes i landsholdstrupperne. Heldigvis 
er der også meget godt, der føres videre, og flere verdens-
klasseatleter, som vi tror på fortsat vil kæmpe med om 
medaljer til Danmark. Vi glæder os meget til samarbejdet 
med både nye og gamle ansigter i forbundene, ligesom det 
bliver enormt spændende at følge både de nye fremad-
stormende atleter og de etablerede navne.

I Team Danmark har vi længe haft et ønske om at sætte 
fokus på trænerne. De er en afgørende komponent for atle-
ternes muligheder for at udvikle sig til højeste niveau. Men 
der findes ikke mange fuldtidsansatte trænere bredt set i 
dansk idræt. Det skal være mere attraktivt at være træner, 
så mange flere vil være trænere. Der skal være større krav 
til trænere, men også bedre uddannelse, aflønning og 
fuldtidsstillinger. I dag er trænerstillinger ofte periodiske, 
lavtlønnede med dårlige arbejdstider og arbejdsvilkår. Der 
er ikke ensartede og anerkendte uddannelser, der sikrer 
trænergerningen en professionsstatus, som kan bruges i 
en videre karriere. Sammen med Danmarks Idrætsforbund 
har vi en ambition om at løfte hele den danske trænerstab 
på tværs af alle idrætsgrene for alle aldersgrupper og i hele 
landet. I 2025 kommer vi til at se konkrete initiativer og 
pilotprojekter, som skal være med til at udvikle trænerfaget 
i Danmark.

Team Danmark fortsætter arbejdet med at opføre en ny 
facilitet i 2025. Arbejdet skrider planmæssigt frem i samar-
bejde med Brøndby Kommune, AP Pension og entreprenør.

Vi glæder os til endnu et spændende sportsår!

Lars Krarup 
Formand, Team Danmark
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TRIVSEL
Team Danmarks mission hedder ’Mennesker og Medaljer’. 
Rækkefølgen er ikke tilfældig. Dansk eliteidræt bygger 
på en præmis om, at vi arbejder med ansvarlig eliteidræt, 
hvor vi tager udgangspunkt i den enkelte atlets ønsker og 
behov.

Her spiller trivsel og mental sundhed en væsentlig rolle. 
Team Danmarks sportspsykologer arbejdede med ud-
gangspunkt i forskningsprojektet om ’OL-blues’ videre 
med både at forberede OL- og PL-atleter på de mentale 
udfordringer, der kan ramme efter et OL. Alle atleter, der 
deltog til OL eller PL modtog minimum to opkald fra Team 
Danmarks sportspsykologer efter de var vendt hjem fra Pa-
ris med henblik på at spørge ind til deres mentale tilstand 
og efter behov iværksætte indsatser, der skulle hjælpe 
mod OL-blues.

For tredje gang har Team Danmark undersøgt trivsel hos 
alle ca. 1.200 indplacerede atleter i Team Danmark. Under-
søgelsen viser, at de over en bred kam trives og har det 
godt.

Atleternes høje trivsel kommer blandt andet til udtryk ved, 
at atleterne har gode relationer til deres trænere og ledere 
og er tilfredse med deres træningsmiljøer.

Derudover har atleterne et sundt og godt hverdagsliv.
• Hele 90 pct. af atleterne svarer, at de er trygge i deres 

daglige træningsmiljø.
• 89 pct. af atleterne er ’meget enige’ eller ’enige’ i, at de 

overordnet set – i løbet af det seneste år – har været i 
stand til at håndtere de udfordringer, de har mødt.

• Tilsvarende har 87 pct. haft en hverdag fyldt med ting, 
der interesserer dem.

I den første rapport fra 2021 fremgik det, at 22 pct. ople-
vede grænseoverskridende adfærd i varierende grad. Et tal 
der var højt og bekymrende. Det tal var i 2022 faldet til 17 
pct., og i 2023 var tallet på 15 pct.

I 2024 er tallet endnu engang faldet til 14 pct.

Den nedadgående kurve er naturligvis glædelig, og det vil 
forsat være et fokuspunkt i Team Danmarks arbejde i fæl-
lesskab med forbundene at udvikle sunde og bæredygtige 
elite- og talentmiljøer.

Den interne trivselsmåling blandt Team Danmarks medar-
bejdere viser også meget høj trivsel blandt organisationens 
ansatte. Trivslen opgøres i en NPS-score (fra -100 til +100), 
og den blev i 2024 målt til +50 mod +29 i 2022 og +54 i 
2024.

LIGESTILLING
Team Danmark har i 2024 etableret en familiestøtteordning, 
der skal understøtte atleter, der får børn undervejs i deres 
sportslige karriere. Ordningen har været et ønske fra Team 
Danmark gennem flere år, og med midler fra regeringens 
finanslov, der indebærer et løft af Team Danmarks økonomi 
frem til 2027, er familiestøtteordningen i 2024 blevet en 
realitet.

Ordningen giver eliteatleter mulighed for at få hjælp og 
støtte til at forberede og planlægge en graviditet og den 
periode, der kommer efter en fødsel, hvor man som atlet 
kan have nogle særlige behov. Familiestøtteordningen er et 
signal om, at vi sammen med forbundene vil skabe større 
tryghed for de atleter, der planlægger at få børn, mens de 
dyrker elitesport på højeste niveau. At få børn behøver ikke 
være ensbetydende med, at man skal stoppe sin karriere 
som eliteatlet, selv om det naturligvis indebærer nogle nye 
vilkår. 

KVINDER
MÆND

45%55%

FORDELING MELLEM 
MANDLIGE OG KVINDELIGE 

ATLETER

Den generelle tendens i international eliteidræt går mod 
større ligestilling. Langt op i det 20. århundrede har mænd 
været kraftigt overrepræsenterede til OL, men OL i Paris 
markerede en milepæl, da der for første gang i OL-historien 
var en ligelig fordeling af mandlige og kvindelige atleter til 
legene.

På ungdomsuddannelserne er der sket en udvikling i 
retning af mere ligelig fordeling af mandlige og kvindelige 
talenter. De seneste ti år er andelen af kvindelige elever 
med sportslig godkendelse på en ungdomsuddannelse 
steget fra 41 pct. i 2013 til 45 pct. i 2023.

Team Danmarks bestyrelse har en lige kønsfordeling med 
firekvinder og firemænd. Direktionen består af to mænd, 
mens den udvidede ledelsesgruppe består af tre kvinder 
og tre mænd. Kønsfordelingen af ansatte i organisationen 
er hhv. 21 kvindelige ansatte og 35 mandlige ansatte.
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ANSVARLIGHED OG ESG
Eliteidrætten er i konstant bevægelse – det er en del af 
eliteidrættens kerne, at status quo konstant udfordres og 
nye veje trædes. Med udviklingen følger også et ansvar for, 
at udviklingen foregår på en ’socialtog samfundsforsvarlig 
måde’, som det er formuleret i Lov om Eliteidræt.

Team Danmark blev etableret ud fra et ønske om at udvikle 
dansk eliteidræt, så danske atleter fik mulighed for at 
kæmpe med om medaljer uden at gå på kompromis med 
en ansvarlig eliteidræt, der bygger på dansk kultur og 
danske værdier.

Alt, hvad vi gør, tager derfor udgangspunkt i en helheds-
orienteret tilgang til atleten, hvor vi sætter mennesket før 
medaljen.

Det handler derfor om i tæt samspil med trænere og 
forbund at hjælpe atleterne i deres sportslige udvikling, 
men også at understøtte deres personlige udvikling med 
indsatser, der fokuserer på atleternes trivsel og mentale 
sundhed.

I ’Etisk kodeks’ for dansk konkurrenceidræt, der blev 
opdateret og relanceret i 2022, har vi i fællesskab med 
Danmarks Idrætsforbund formuleret en retning for det vær-
dibaserede arbejde i Team Danmark, Danmarks Idrætsfor-
bund, forbund, kommuner og klubber samt blandt udøvere 
og trænere for derigennem at skabe gode rammer om 
konkurrenceidrætten i Danmark.

Etisk kodeks danner en generel referenceramme og er 
med til at inspirere aktørerne til at tage den etiske debat op 
og arbejde videre med at implementere egne værdier og 
principper i dansk konkurrenceidræt.

Environment
E’et i ESG står for ’Environment’ og har fokus på virksomhe-
ders påvirkning på klima og miljø. Bæredygtighed er i vores 
optik en kontinuerlig proces, som også indebærer fokus på 
bæredygtige løsninger i det omfang, det er muligt.

Det gælder eksempelvis Team Danmarks kommende byg-
ning i Brøndby, som opføres af AP Pension. AP Pension har 
forpligtet sig til stærkt fokus på klima- og miljøpåvirkninger 
i deres investeringer, hvor Team Danmarks kommende 
hovedsæde bliver opført med fokus på bæredygtige valg.

Social
S’et i ESG står for ’Social’ og har fokus på virksomheders 
bidrag til et mere retfærdigt og fair samfund. For Team Dan-
mark er det tæt knyttet til vores formål om at udvikle dansk 
eliteidræt på en socialt og samfundsforsvarlig måde.
Team Danmark har en lang række initiativer, der understøt-

ter S’et. I 2024 lancerede vi eksempelvis en familiestøt-
teordning, hvor man som eliteatlet kan få hjælp og støtte 
til at forberede og planlægge en graviditet og den periode, 
der kommer efter en fødsel, hvor man som atlet kan have 
nogle særlige behov.

Det er bl.a. midler fra regeringens finanslov, der indebæ-
rer et økonomisk løft af Team Danmarks økonomi frem til 
2027, der gør det muligt at tage initiativ til familiestøtte-
ordningen, som er målrettet både mandlige og kvindelige 
atleter.

I 2024 har Team Danmark desuden etableret et nyt men-
torprogram, hvor erfarne atleter kan give gode råd og viden 
videre til unge atleter på vej frem. Programmet skal øge 
trivsel og meningsfuldfed og i sidste ende føre til bedre 
præstationer.

Et væsentligt fokusområde i Team Danmark har i mange år 
været muligheden for at atleter kan tage en uddannelse på 
fleksible vilkår sideløbende med deres sportslige karriere. 
I 2024 havde Team Danmark aftaler med 56 uddannelses-
partnere på ungdomsuddannelser og seks på de videre-
gående uddannelser, som giver atleterne gode og brede 
muligheder i det danske uddannelsessystem. I 2024 lyk-
kedes det at indgå en samarbejdsaftale med Københavns 
Universitet, som kommer til at få stor positiv betydning for 
mange atleter i Hovedstadsområdet, hvor de fleste indpla-
cerede Team Danmark-atleter bor. 

Team Danmark har over de seneste år haft stor fokus på 
mental sundhed og har blandt andet i 2024 i fællesskab 
med Danmarks Idrætsforbund afholdt en stor konference 
om spiseforstyrrelser i idrætten. Konferencen oplevede 
stor interesse blandt idrættens aktører, og der var nødven-
digt at oprette en venteliste for tilmelding.

Team Danmark har et mål om at være en inkluderende 
arbejdsplads med psykologisk tryghed, høj arbejdsglæde 
og høj trivsel. Målet er formuleret som et NPS-tal på +50 
i en skala fra -100 til +100. Det er et meget ambitiøst mål, 
som er indskrevet i vores strategi 2025-2028. I en med-
arbejderundersøgelse foretaget i 2024 landede NPS på 
+50, som kategoriseres som ’fremragende’. Det generelle 
trivselsindeks var i undersøgelsen 80, hvor benchmark på 
arbejdsmarkedet er 75.

Team Danmark har i tæt samspil med forbundene gennem 
de seneste år haft stort fokus på mental sundhed. Vi har 
siden 2021 målt atleternes trivsel i en årlig atletundersø-
gelse foretaget af Idrættens Analyseinstitut. Der findes 
ikke sammenlignelige tal med den generelle befolkning, 
men undersøgelserne viser, at atleterne over en bred kam 
vurderer, at de er i høj trivsel. 
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Governance
G’et i ESG står for ’Governance’ har fokus på virksomhe-
ders etik, ledelse, beslutningsprocesser og rapportering.

Team Danmarks bestyrelse har det overordnede ansvar for 
den selvejende institution, og dens medlemmer agerer uaf-
hængigt af særinteresser. Bestyrelsen sikrer bl.a. direktio-
nens rettidige, præcise og tilstrækkelige rapportering.

Det er samtidig bestyrelsen, der fastlægger Team Dan-
marks strategi og er orienteret om den økonomiske situa-
tion og sikrer forsvarlige interne kontroller og procedurer.

Team Danmark er omfattet af offentlighedsloven og 
forvaltningsloven og dermed også reglerne om aktindsigt. 
Vi ønsker åbenhed og transparens om beslutninger, og 
bestyrelsesmateriale samt -referater ligger åbent tilgæn-
gelige på Team Danmarks hjemmeside.

Team Danmark ledes af en bestyrelse på ottemedlem-
mer, der beskikkes af kulturministeren. Kulturministeren 
udpeger firemedlemmer, og Danmarks Idrætsforbund ud-
peger firemedlemmer heraf etmedlem med særlig indsigt 
i eliteatleters forhold efter indstilling fra Danmarks Idræts-
forbunds og Team Danmarks fælles Atletkomité.

Lov om Eliteidræt fastsætter, at medlemmer af Team 
Danmarks bestyrelse ikke samtidig måvære ansat i Dan-
marks Idrætsforbund eller specialforbund under Danmarks 
Idrætsforbund eller være medlem af bestyrelsen i et spe-
cialforbund under Danmarks Idrætsforbund.

Bestyrelsen skal tilsammen repræsentere en bred indsigt 
i idrættens verden og andre relevante områder. Mindst 
to af bestyrelsesmedlemmerne skal have særlig indsigt i 
eliteatleters forhold.

Bestyrelsesmedlemmerne – og andre tilstedeværende – 
har pligt til senest ved mødets start at underrette besty-
relsen om ethvert spørgsmål, som kan give mulighed for 
inhabilitet hos den pågældende.

WHISTLEBLOWERORDNING
I december 2021 blev det et lovkrav for alle arbejdsgivere i
den offentlige sektor med 50 eller flere ansatte at have en
whistleblower-ordning. Derfor etablerede Team Danmark i 
januar 2022 en ordning for Team Danmarks ansatte. Whist-
leblowerordningen består af:

• En intern whistleblower-komité bestående af admini-
strerende direktør, bestyrelsesformand og en udpeget 
person fra Arbejdsmiljøudvalget.

• En mulighed for anonym indberetning til en mailboks, 
der administreres af Elverdam Advokater.

Den politiske baggrund for ordningen er at komme ulov-
ligheder som korruption, underslæb og chikane og lign. 
til livs, og ordningen har til formål ”at beskytte whistleblo-
were mod personlig eksponering og andre konsekvenser 
i forbindelse med indberetninger af kritisable eller ulovlige 
forhold”. Ordningen kan således sikre fuld anonymitet, hvis 
det er ønsket.

Ordningen kan dække alle former for indberetninger vedrø-
rende problemer med det psykiske arbejdsmiljø eller brud 
på regler eller love.

ELITESUPPORT (SELVSTÆNDIG FUNKTION)
Efter en række sager i eliteidrætten blev der vedtaget en 
ny eliteidrætslov i 2021, hvor det blandt andet blev politisk 
bestemt, at der skulle oprettes en funktion, hvor Team Dan-
mark-støttede eliteatleter, trænere og andre kan henvende 
sig, hvis de oplever uacceptabel adfærd i forbindelse med 
deres aktiviteter i forbundsregi.

Efter input fra en lang række af idrættens aktører herunder 
atleterne besluttede Team Danmarks bestyrelse, at funktio-
nen skulle placeres hos Anti Doping Danmark (ADD). ADD 
blev valgt, da de er uafhængige, og der dermed ikke kan 
opstå mistanke om interessekonflikter og inhabilitet, når 
de behandler henvendelser fra atleter og trænere. ADD 
beskæftiger sig allerede i dag med en række integritets-
spørgsmål i idrætten, og de har både erfaringerne og 
kompetencerne til at varetage funktionen.
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Funktionen blev lanceret 1. juni 2023 og tildelt navnet 
EliteSupport. Der er afholdt to atletrettede kampagner i 
2024 for at udbrede kendskabet til ordningen, ligesom den 
også er omtalt på Team Danmarks hjemmeside og i Team 
Danmarks atlet-app. Der er ophængt informationsmateriale 
om EliteSupport i Team Danmarks egne faciliteter og andre 
faciliteter, vi har adgang til.

Alle atleter modtager desuden hvert år velkomstbrev i for-
bindelse med indplacering i atletkategori, hvor ordningen 
også beskrives.

Anti Doping Danmark har oplyst, at der er indberettet tre 
sager til EliteSupport i 2024. De er vurderet og henvist til 
andet regi (fordi de ikke er faldet under EliteSupports mu-
lighed for at undersøge og behandle sagerne).

To sager er i 2024 overdraget til behandling i Team Dan-
marks bestyrelse. De sager er baseret på henvendelser fra 
2023, men som er færdigbehandlet i 2024.

DUAL CAREER
Team Danmark har i 2024 haft stort fokus på at videreud-
vikle en i forvejen stærk dual career-struktur i dansk elite-
idræt, som går hele vejen gennem uddannelsessystemet 
fra folkeskolen til de videregående uddannelser.

I 2024 har Team Danmark således bevilget i alt 79 må-
neders uddannelsesstøtte samt finansieret cirka 1.313 
supplerede undervisningstimer til eliteatleter og talentfulde 
udøvere.

Team Danmark har i 2024 partnerskaber med 56 skoler 
inden for både STX, HHX, HTX, HF, EUD og EUX og med en 
stor geografisk fordeling.

Uddannelsespartnerne har fleksible tilbud og individuel 
opfølgning af alle eliteidrætselever, så der skabes et stærkt 
fundament for deres uddannelsesmæssige, sportslige og 
personlige udvikling. I 2024 gik 2.632 unge atleter på en 
ungdomsuddannelse med fleksible vilkår med en sportslig 
godkendelse fra Team Danmark.

På de videregående uddannelser har Team Danmark tilsva-
rende partnerskaber med seks uddannelsesinstitutioner 
og uformelle samarbejder med en række andre uddannel-
sesinstitutioner.

Team Danmark og Københavns Universitet indgik i 2024 en 
ny og vigtig aftale om at sikre fleksible vilkår for atleter på 
universitetets videregående uddannelser. Det nye samar-
bejde med Københavns Universitet er det første formelle 
samarbejde mellem Team Danmark og en videregående 
uddannelsesinstitution i Hovedstadsområdet.

VISION OG MISSION 

Team Danmarks vision: Vi udvikler eliteidræt i verdens-
klasse 
Vores ambition er, at dansk eliteidræt har verdensklasse, så 
flere talenter forfølger deres drømme, og flere atleter lyk-
kes med at bringe medaljer og store oplevelser til Danmark. 
Vi arbejder derfor hele tiden på at forbedre rammer og 
vilkår for eliteatleter i forhold til at lykkes med deres sport 
på en ansvarlig måde.

Team Danmarks mission: Mennesker og medaljer 
Vi kæmper for atleterne, så de kan kæmpe for Danmark. Vi 
kalder det Mennesker og Medaljer, fordi vi tror på, at medal-
jer skabes ved at arbejde med det hele menneske gennem 
hele karrieren. Vi står bag atleterne, når de kæmper for 
Danmark, og foran, når de kommer under pres udefra.

VÆRDIER 

Ambitiøs 
Ambitiøs handler om, at vi vil skabe verdensklasse. At være 
ambitiøs kræver at være vedholdende og hårdtarbejdende, 
og at vi ser muligheder frem for begrænsninger. Vi er 
stærkt drevet af at være på forkant og stræber hele tiden 
efter at ville gøre det bedre.

Nysgerrig 
Nysgerrighed er den værdi, der driver vores arbejde fremad 
og giver os inspiration til kreativitet, fornyelse og udvikling. 
Nysgerrigheden er også lysten til og glæden ved at møde 
og opsøge nye udfordringer. 

Ordentlig 
Vores adfærd er ansvarlig, anstændig, pålidelig og passen-
de til den pågældende situation. Vi går ikke på kompromis 
med ordentlighed i vores adfærd og ageren.
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SPORTSTEKNOLOGI OG ANALYSE

OPTIMERING AF MATERIALER,  
UDSTYR & TEKNOLOGI
•  Udvælgelse og afprøvning af  

materialetyper
•  Udvikling, tilpasning og test af udstyr
•  Evaluering af teknologi til udstyr og 

atletmonitorering

BIOMEKANIK

OPTIMERING AF TEKNIK
•  Teknisk bevægelsesanalyse
•  Måling af muskelaktivitet under sports-

specifikke bevægelser
•  Identificering af bevægelsesmæssige 

styrker og svagheder

PRÆSTATIONSANALYSE

OPTIMERING AF TAKTIK
•  Video- og dataanalyse i træning og 

konkurrence
•  Dataopsamling og -visualisering
•  Taktik, læring og beslutningstagning

SPORTSFYSIOLOGI

OPTIMERING AF TRÆNINGS-  
OG KONKURRENCESTRATEGIER
•  Test, fysisk træning og træningsplan-

lægning
•  Optimering af træningsmetoder, op-

varmning og restitutionstiltag
•  Ergogene stoffer, akklimatisering, 

tidszoner og neurokognitiv træning

TEAM DANMARK HAR EKSPERTER INDEN FOR EN BRED VIFTE AF 

FAGOMRÅDER, SOM HJÆLPER FORBUND OG ATLETER MED AT OPTIMERE 

I TRÆNING, HVERDAG OG KONKURRENCE. 

TEAM DANMARKS 
EKSPERTER
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SPORTSPSYKOLOGI

OPTIMERING AF MENTALE FÆRDIG-
HEDER HOS ATLETER & DERES TEAM
•  Individuelle forløb med atleter, trænere 

og sportschefer
•  Gruppeforløb og workshops med 

atleter og den sportslige ledelse
•  Udviklingsprojekter på tværs af  

forbund eller i et specifikt forbund

SPORTSERNÆRING

OPTIMERING AF ERNÆRING OG  
SPARRING MED ATLETER
•  Individuel optimering af kostvaner og 

kropssammensætning
•  Sparring på og test af væskebalance, 

sportsprodukter og ergogene stoffer
•  Workshops og oplæg

SPORTSMEDICIN

LÆGEFAGLIG OG FYSIOTERAPEUTISK 
UDREDNING OG BEHANDLING
•  Individuel udredning, genoptræning og 

supervision efter et skadesforløb
•  Årlige baselinetests
•  Skadesforebyggende, restituerende 

træning og behandling

DUAL CAREER

OPTIMERING AF DE UDDANNELSES- 
OG ERHVERVSMÆSSIGE RAMMER  
FOR ATLETERNE
•  Karriererådgivning for ungdoms-  

og videregående uddannelser samt 
jobmuligheder på fleksible vilkår.

•  Rådgivning og sparring om forbunds-
strategier for dual career og Team 
Danmark Uddannelsesstøtte

•  Oplæg omkring dual carrer og life skills 
ved forbundsaktiviteter
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FORÆLDREGUIDE
Team Danmark har i samarbejde med 

Kolding Elitekommune udviklet en 
forældreguide med information og 

redskaber, der hjælper forældre med 
at optimere deres involvering og støtte 

til barnet  i sporten på en måde, der 
gavner barnets trivsel og udvikling  

og understøtter det talentmiljø,  
barnet er en del af.

NY AFTALE MED KØBENHAVNS 
UNIVERSITET

Team Danmark og Københavns 
Universitet har i 2024 indgået et nyt 
samarbejde, der giver studerende 

atleter fleksible vilkår og bedre 
muligheder for at balancere studier 
og sport. Det nye samarbejde med 
er det første formelle samarbejde 

mellem Team Danmark og en 
videregående uddannelsesinstitution i 

Hovedstadsområdet.

 UDDANNELSESPARTNERE
56 ungdomsuddannelsesinstitutioner 
har været godkendt af Team Danmark 

for perioden 2022-2024. Dermed er det 
muligt for eliteidrætselever at kombinere 

deres elitesportskarriere med en 
ungdomsuddannelse på fleksible vilkår 

bredt fordelt over landet.

UDDANNELSESSTØTTE 
TIL ATLETER

I 2024 har Team Danmark bevilget i alt 
79 måneders uddannelsesstøtte, samt 

finansieret cirka 1313 supplerende 
undervisningstimer til eliteatleter og 

talentfulde udøvere.
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 FAMILIESTØTTE-ORDNING
Det skal være lettere at være eliteatlet og 

mor eller far. Derfor har Team Danmark 
etableret en familiestøtteordning, hvor 

man som eliteatlet kan få hjælp og 
støtte til at forberede og planlægge en 
graviditet og den periode, der kommer 
efter en fødsel, hvor man som atlet kan 

have nogle særlige behov.
 

Det er bl.a. midler fra regeringens 
finanslov, der har gjort det muligt at tage 

initiativ til familiestøtteordningen.

TRÆNERSYMPOSIER
Team Danmark afholdt 
i 2024 to symposier for 

talenttrænere. Det første om 
kreativitet og talentudvikling 

med 88 deltagere. Det 
andet om Team Danmarks 

forældreguide med 91 
deltagere.

Trænersymposierne består 
af oplæg fra fagpersoner 

og praktikere inden for 
talentudvikling og giver 

mulighed for sparring med 
talentudviklere fra andre 

idrætter.

 SALLING FONDENES 
TALENTPROGRAM

Team Danmark og Salling 
Fondene introducerede i 2024 
et nyt talentprogram, der skal 
hjælpe med at sikre en god og 

meningsfuld overgang fra talent 
til verdensklasseatlet og hjælpe 
atleter godt på vej til målet om at 
tage medaljer på internationalt 

seniorniveau. 
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ELITEKOMMUNERNE 

Team Danmark har i 2024 samarbejdet med 23 Elitekommuner om at udvikle og 
højne kvaliteten af talentarbejdet i dansk eliteidræt. Hver kommune  

understøtter de lokale talentmiljøer, så unge talenter kan udvikle 
sig til at begå sig på højeste internationale niveau. Elitekommunerne 
arbejder tæt sammen med idrætsskoler og de lokale ungdoms- og 

videregående uddannelser, så talenterne kan kombinere 
både idræt og uddannelse. 

AALBORG

RANDERS

AARHUS

HOLSTEBRO

HORSENS

VEJLE

ESBJERG
FREDERICIA

KOLDING

HADERSLEV

ODENSE

SVENDBORG

SLAGELSE

ROSKILDE

HELSINGØR

GENTOFTE

KØBENHAVN
BALLERUP

SILKEBORGHERNING

VIBORG

THISTED

SKIVE
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TAK FOR SAMARBEJDET

DANSKE OLYMPISKE PARTNERE

SUPPLIERS

PARTNERE

Privathospital
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VI STÅR BAG DE DANSKE ATLETER

Kontakt:
Team Danmark
post@teamdanmark.dk
Tlf: 43 26 25 00

Foto: Lars Møller, Ritzau/Scanpix, 
SWpix og Peter Brøgger.


